
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息振替額 200,548 0 200,548
        特定資産運用益
          千本基金受取利息振替額 0 0 0
           フランシス基金受取利息振替額 0 0 0
          運用資産受取利息 300,821 0 300,821
        受取寄付金
          受取寄付金振替額 15,921,731 2,887,241 13,034,490
        雑収益
          受取利息 674 19 655
          雑収益 4,037 0 4,037
        経常収益計 16,427,811 2,887,260 13,540,551
    (2) 経常費用
        事業費 12,898,169 2,161,762 10,736,407
          支払奨学金 6,480,000 720,000 5,760,000
          給料手当 4,271,167 420,000 3,851,167
          法定福利費 624,977 △ 1,880 626,857
          賃借料 274,680 156,492 118,188
          会議費 53,715 16,888 36,827
          旅費交通費 418,476 18,662 399,814
          通信運搬費 66,566 0 66,566
          保険料 1,308 0 1,308
          業務委託費 684,600 831,600 △ 147,000
          雑費 22,680 0 22,680
        管理費 3,247,932 725,498 2,522,434
          給料手当 1,779,071 180,000 1,599,071
          法定福利費 267,847 43,170 224,677
          賃借料 117,720 67,068 50,652
          会議費 4,000 14,000 △ 10,000
          諸会費 77,000 0 77,000
          研修費 75,800 0 75,800
          旅費交通費 74,676 11,388 63,288
          通信運搬費 211,797 31,218 180,579
          支払手数料 142,752 13,068 129,684
          業務委託費 293,400 356,400 △ 63,000
          交際費 0 0 0
          消耗品費 35,690 5,386 30,304
          租税公課 59,170 3,800 55,370
          新聞図書費 0 0 0
          雑費 109,009 0 109,009
        経常費用計 16,146,101 2,887,260 13,258,841
      　    評価損益等調整前当期経常増減額 281,710 0 281,710
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 281,710 0 281,710
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 281,710 0 281,710
          一般正味財産期首残高 △ 44,373 △ 44,373 0
          一般正味財産期末残高 237,337 △ 44,373 281,710
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0 300,000,000 △ 300,000,000
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 200,548 200,548
        特定資産運用益
          運用資産受取利息 300,821 300,821
        一般正味財産への振替額 △ 16,423,100 △ 2,887,241 △ 13,535,859
          当期指定正味財産増減額 △ 15,921,731 297,112,759 △ 313,034,490
          指定正味財産期首残高 298,177,023 1,064,264 297,112,759
          指定正味財産期末残高 282,255,292 298,177,023 △ 15,921,731
Ⅲ　正味財産期末残高 282,492,629 298,132,650 △ 15,640,021
(注)前年度は公益第1期（2019年2月1日から2019年3月31日）を表示しております。

正味財産増減計算書
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

（単位:円）



科        目 公益目的事業会計 法人会計 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息振替額 140,384 60,164 200,548
        特定資産運用益
          千本基金受取利息振替額 0
           フランシス基金受取利息振替額 0
          運用資産受取利息振替額 210,575 90,246 300,821
        受取寄付金
          受取寄付金振替額 12,547,210 3,374,521 15,921,731
        雑収益
          受取利息 674 674
          雑収益 4,037 4,037
        経常収益計 12,898,169 3,529,642 16,427,811
    (2) 経常費用
        事業費 12,898,169 12,898,169
          支払奨学金 6,480,000 6,480,000
          給料手当 4,271,167 4,271,167
          法定福利費 624,977 624,977
          賃借料 274,680 274,680
          会議費 53,715 53,715
          旅費交通費 418,476 418,476
          通信運搬費 66,566 66,566
          保険料 1,308 1,308
          業務委託費 684,600 684,600
          雑費 22,680 22,680
        管理費 3,247,932 3,247,932
          給料手当 1,779,071 1,779,071
          法定福利費 267,847 267,847
          賃借料 117,720 117,720
          会議費 4,000 4,000
          諸会費 77,000 77,000
          研修費 75,800 75,800
          旅費交通費 74,676 74,676
          通信運搬費 211,797 211,797
          支払手数料 142,752 142,752
          業務委託費 293,400 293,400
          交際費 0
          消耗品費 35,690 35,690
          租税公課 59,170 59,170
          新聞図書費 0
          雑費 109,009 109,009
        経常費用計 12,898,169 3,247,932 16,146,101
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 281,710 281,710
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 0 281,710 281,710
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
         　  他会計振替前
　　　　　 当期一般正味財産増減額 0 281,710 281,710

          他会計振替額 0
          当期一般正味財産増減額 0 281,710 281,710
          一般正味財産期首残高 0 △ 44,373 △ 44,373
          一般正味財産期末残高 0 237,337 237,337
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 140,384 60,164 200,548
        特定資産運用益
          運用資産受取利息 210,575 90,246 300,821
        一般正味財産への振替額 △ 12,898,169 △ 3,524,931 △ 16,423,100
          当期指定正味財産増減額 △ 12,547,210 △ 3,374,521 △ 15,921,731
          指定正味財産期首残高 208,902,502 89,274,521 298,177,023
          指定正味財産期末残高 196,355,292 85,900,000 282,255,292
Ⅲ　正味財産期末残高 196,355,292 86,137,337 282,492,629

正味財産増減計算書内訳表
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

（単位：円）



１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、「財務諸表に対する注記」の「4.特定資産の内訳」に
記載しているため省略する。

２．引当金の明細

該当なし。

附属明細書


